Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

§.10. Ad vltimum perditionis hi peruenerunt. cœci facti & perdit, sicut Ariel apud Isaiam.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53104](#)

§. 10. Ad ultimum perditionis hi peruererunt.
coci facti & perditi, sicut Ariel apud Iosiam,

G. 13 **E**xclama hic D. August. O multa cogitationis
D. Avg.
Tract. 50.
in Ioan.
Tom. 9.
Ifa. 6. 16.
Eib. 10. de
Glor. 10.

potius mortuum non posset occidit. Scilicet
multiores quid resent, quod illum occideritis?
Christus qui Lazatum mortis manibus occidit
cribit ad vitam & non posset vestris interemptu
viuificare: Quando Lazarus inferbarat necem,
numquid auferbarat Dominu posset? Ut verissi
mē demonstrat D. Ioannes, in hoc perditissimo
populo complicitum quod dixerat Dominus, à se
fote cocitate perciationum: Exocca cor populi
huius. Hoc in Lazarus miraculum eis oculos ex
excavat: quia fecit eos propria contra Redem
ptorem nostrum exoccauit malitia; tanto hac
per hoc prodigium crevit amplius, quanto gloria
Christi maius sumebat incrementum. Dilucide

I. Allegoria de nube tabernaculi.
End. 40. 32.

Perpendit D. Cyril. Alexandr. illam historiam
quam dictauit Spiritus S. Postquam omnia perfecta
sunt, quae spectabant ad constructionem & ona
tum tabernaculi iuxta Domini praeceptum ope
ravit illud nubes gloriola resplendens & clara in
qua Dei gloria se conspiciam exhibebat, sed
illapsa, supremo suo splendore. Moyses obfusca
bat, sic ut illam intueri minimè posset: Ope
ravit nubes tabernaculum testimonij, & gloria
Domini implens illud. Nec poterat Moyses ingre
di tectum sceleris, nube operiente omnia. & ma
iestas Domini coruscans: quia ranta nubes
opererantur. Notum est omnibus, inquit S. Doctor,
tabernaculum illud fuisse figuram Christi Re
demptoris nostri, sicut Moyses erat, & vices imp
lebat, populi Iudaici. Perfectum est, inquit, opus
tabernaculi mysteriorum Christi & praedicationis
eius, quod verbis illis declaravit, quæ protu
lit iam passioni mortisque proximus: Opus consum
mari quod dedit mihi. Et tunc cecidit de nube
gloria Dei mysterium resurrectionis Lazarus,
quod ipse testatur futurum ad sui nominis incre
mentum: Ut glorificetur Filius Dei. O quanta lux
quantus ex nube ista splendor effulget! Porro
haec ipsa est, quæ Moysi tenetis offusus, populo
semper Iudaico, eunque tanta excitate percutit,
ut idcirco cogant concilium perdidit Christum,
& vitam nedium ipsi, qui Lazarus resuscitauit,
adimendi, sed & ipsi Lazarus resuscitato. An huic
alia potest comparari excitas, & nox obscurior?
Iam D. Ioannes testatur eam ad ultimum me
tam peruenisse: Cum tanta signa fecisset coram eis,

Ios. 17. 4.
Ios. 12. 3.

non credebant, ut sermo Iosiae Propheta impleteur,
quem dixit: Exocca oculos eorum, & indurantur
cor eorum. Iam non datur ultra: quando cor tene
bris ita percellitur, ut ipsa lux, qua debuerat illu
minari ipsum exoccat, & quod dux esse debue
rat talismus, ex eum à via abducit errabun
dum: celles admiratio inquit D. Ioan. agat illi
quod agit, iusta est alia, nihil ab eis aliud ex Ser. 87. 6
pectandum: Aexcitate corda libera nos Domine, temp.

Perpendit D. August. plegas, quibus Dominus II.
Pharao neum punient in felicie suo peruvicatem, Pharo
quarum ultima scribitur tenebrarum palpabiliti, tenebris
quas S. Scriptura dicit horribiles: Fide sunt te
nebra horribiles in vanessa terra Egypti. Notat Ego. 10. 23
autem tantum fulle foliis splendore ut luce pu
rissima & clarissima retus erit illuminaretur,
qua lustrati ceteri, nominatum autem Israelite
tua negotia libere peragebam: soli autem Egypti
tanta tenebrarum palpabilium caligine in
volvebantur, ut illis se requirent expediti: Omnis Sap. 17. 19
terrarium orbis limpido illuminabatur lumine, &
non impedivit operibus continuabatur: foliis autem il
lis superposita erat grana nox. Prodigum est, lu
cem clarissimam qua totus mundus gaudiebat il
luminatus, miseros illos excitare percutisse pal
pabi, ut quoque pergerent; nunc hec, nunc
alibi graviter obvia quaque offendenter, vu
de loco suo hærebant ut statu immobiles. Hoc
nullam Pharaonis clementi vilizarem, quinimo te
st S. Scriptura in obstinatione pertinaciam ita in
Moysen excanduit, ut ipsum à se furens repul
lit, minatus: Recede à me, & eae no ultra videt
faciem meam: quocumque die apparueris mihi, mo
rieris. Quid tam excaecum sequi debet obstina
tionem, quod agendum? Iam nihil supererit, quam
ut manus Deus adiiciat gladio, cunctos interficiat
Egypti primogenitos. & ipsum Pharonem
sotumque eius manus fluctibus consumat exerci
tum.

O Christiane, cave, time, siste gradum, te Deus
illuminet: quid tibi post talem sperandum est Cæstas
excitatem, qualit tu caecus oberras? Excitas est mentis
cordis: nec enim tibi profici concio; non inspi
ratio non tornina conscientiae, non terricula
menta, non lenimenta, non mortis timor, non
gehennæ formido crucianus. Quem fructum
in te produxit frequus adeo concio? quid te
mout adeo viuax reprehensio? qualiter factus
honorior? concubinatus renunciasti? Permeas:
quis profetus ex tamis ortus clamoribus? At
tende, tecipsum perdis, ad infernum properas, opes
te dilapidamus, via consumitur, & in tua per
fas induratus obstinatione: cage tibi, ne te cordis
oppi